
ZARZĄDZENIE NR 309/2023 

Prezydenta Miasta Tczewa 

z dnia 29 września 2023 r. 

 

 

w sprawie: ustalenia szczegółowego harmonogramu rzeczowo-finansowego wdrażania uchwał 

antysmogowych w zakresie budynków i lokali mieszkalnych i niemieszkalnych, na terenie Gminy 

Miejskiej Tczew. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z uchwałą Nr 308/XXIV/20 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 28 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy 

pomorskiej, w której został przekroczony poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom 

docelowy benzo(a)pirenu zmienioną uchwałą nr 414/XXXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego   

z dnia 28 czerwca 2021 r. oraz uchwałą nr 309/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 29 

września 2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze miast województwa pomorskiego,                     

z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji,               

w których następuje spalanie paliw zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się harmonogram rzeczowo-finansowy wdrażania uchwał antysmogowych w zakresie 

budynków i lokali mieszkalnych i niemieszkalnych, niestanowiących własności Gminy Miejskiej Tczew, 

który stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi Rozwoju Miasta i Biurze Wspierania 

Przedsiębiorczości. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  
do zarządzenia nr 309/2023 z dnia 29.09.2023 r. 

 
Ilość źródeł ciepła 

podlegających 
wymianie wg. klas 

źródła ciepła: 

Ogółem: Domki 
jednorodzinne 

Lokale w budynkach 
wielorodzinnych 

Budynki  
pozostałe 

Poniżej klasy III 1025 748 205 72 

Klasa III 204 161 29 14 

Klasa IV 90 79 9 2 

RAZEM 1425 988 349 88 

Szacunkowy koszt wymiany w/w źródeł ciepła: 

Poniżej klasy III 26 650 000 zł. 19 448 000 zł. 5 330 000 zł. 1 872 000 zł. 

Klasa III 5 304 000 zł. 4 186 000 zł. 754 000 zł. 364 000 zł. 

Klasa IV 2 340 000 zł. 2 054 000 zł. 234 000 zł. 52 000 zł. 

RAZEM 34 294 000 zł. 25 688 000 zł. 6 318 000 zł. 2 288 000 zł. 

Możliwości i źródła dofinansowania: 

Nazwa programu:  Ogólnopolski 
Program „Czyste 
Powietrze” – Gmina 
Miejska Tczew od 
kwietnia 2018 r. 
prowadzi Gminny 
Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny gdzie 
na bieżąco są 
składane wszystkie 
wnioski o 
dofinansowanie  

Ciepłe mieszkanie – 
edycja I i II dla lokali 
mieszkalnych w 
budynkach 
wielorodzinnych oraz 
małych wspólnotach 
– Gmina Miejska 
Tczew uczestniczy w 
programie od 2022 r. 
i prowadzi ciągły 
nabór wniosków o 
dofinansowanie w 
ramach zawartej 
umowy z 
Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony 
Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

Program Termo  
finansowany z 
Banku 
Gospodarstwa 
Krajowego 

Ogólnopolski 
program „Mój Prąd” 
– edycje od I do V 
oraz następne  

Program Termo dla 
budynków wspólnot i 
spółdzielni 
finansowane z Banku 
Gospodarstwa 
Krajowego 

Czas realizacji programu oraz budżet: 
 
 

Do 31.12.2027 r.  
kwota - 83,3 mld zł – 
„Czyste Powietrze” 
 
Do czasu 
wyczerpania 
środków,  1,355 mld 
zł - „Mój Prąd” -  
 
 

Do 31.12.2026 r. – 
kwota 1,75 mld zł. – 
„Ciepłe mieszkanie” 
będzie 
kontynuowane do 
czasu realizacji 
zaplanowanych 
wskaźników 
projektu. 

Termin realizacji do 
30.06.2026 r.  
 

 


